
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мц<

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета Мценского района

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации администрация Мценского района 
постановляет:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Мценского района - органов специальной компетенции администрации 
Мценского района (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Мценского района - органов государственной власти Российской 
Федерации, Орловской области (Приложение №2).

3. Утвердить перечень главных администраторов, источников 
финансирования дефицита бюджета Мценского (Приложение №3).

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникшим при составлении и исполнении бюджета Мценского района, 
начиная, с бюджета на 2024 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

5. Постановление администрации Мценского района от 10.11.2022 
№ 750 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета Мценского района» считать 
утратившим силу с 01.01.2024.

6. Общему отделу администрации Мценского района 
(Т. Е. Артамонова) разместить постановление на официальном сайте 
администрации Мценского района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет и в государственной автоматизированной информационной 
системе «Управление».

7. Постановление вступает в силу с 01.01.2024.
8. Контроль за; исполнением постановления возложить на врио 

начальника финансового отдела администрации Мценского района 
О. В. Самойленко.

Глава Мценского района



Приложение 1 
к Постановлению

№ Sy/отсг^»/Ноября 2023 г

Перечень главных администраторов доходов бюджета Мценского района - органов специальной 
компетенции администрации Мценского района

код 
адм и 
нист 
рато 

па

код дохода Наименование администратора доходов бюджета Мценского района

003 Администрация Мценского района Орловской области

003 11601144010000140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

003 11601074010000140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

003 11602020020000140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

003 11601194010000140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административное правонарушение против 
порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

003 11601053010000140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающее на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

003 11610031050000140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета муниципального района

003 11610032050000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

003 11607010050000140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

003 11607090050000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

003 11610081050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

003 1170'1050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
003 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
003 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

_008
Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации 

Мценского района
008 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

008 11610031050000140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета муниципального района



008
11610032050000140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

008

11607010050000140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

008
11607090050000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

008

11610081050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

008 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
008 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
008 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
075 Отдел общего образования администрации Мценского района

075 11301995050000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

075 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

075 11610031050000140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района

075 11610032050000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

075 11607010050000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

075 11607090050000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

075 11610081050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

075 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
075 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
075 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
163 Управление по муниципальному имуществу Мценского района

163 11101050050000120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

163 11105013050000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права н

163 11105025050000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)



163 11105035050000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

163 11107015050000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

163 11301995050000130
Прочие до/ходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

163 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

163 11402053050000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реали

163 11402053050000440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации имуществе!

163 1 1406013050000430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

163 11406025050000430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

163 11105035100000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

163 11109045050000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

163 11601074010000140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

163 11610100050000140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
м у и и ци пал ь н ы х районо в)

163 11610032050000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

163 11610061050000140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

163 11607010050000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

163 11607090050000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

163 11610081050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного бонда)



163 11610082050000140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального 
района, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

163 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
163 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
163 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

814
Отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации Мценского 

района

814 11109035050000120
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся 
в собственности муниципальных районов

814 11610031050000140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета муниципального района

814
11610032050000140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

814

11607010050000140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

814
11607090050000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

814 11610082050000140

1(латежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

814 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
814 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
814 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
817 Финансовый отдел администрации Мценского района

817 10807150010000110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

817 10807174010000110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального 
района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

817 11103050050000120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов

817 11109035050000120
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся 
в собственности муниципальных районов

817 11301995050000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

817 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

817 11601144010000140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

817 11601074010000140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

817 11602020020000140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов



817 11601194010000140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административное правонарушение против 
порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

817 11601157010000140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 
условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 
условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

817 11610100050000140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

817 11610032050000140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

817 1 1607010050000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

817 11607090050000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

817 11610081050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
соепств муниципального дорожного Фонда)

817 11610082050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального 
района, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

817 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
817 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

817 20215001050000150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

817 20215002050000150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

817 20216549050000150
Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей 
деятельности органов местного самоуправления

817 20219999050000150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

817 20220216050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

817 20225269050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку контейнеров для раздельного

817 20225299050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обустройство и востановление воинских 
захоронений, находящихся в государственной собственности

817 20225304050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях



817 20225467050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

817 20225491050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных 
организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей

817 20225497050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

817 20225513050000150 Субсидия на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
817 20225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

817 20225576050000150
Субсидиибюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

817 20225750050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования

817 20220298050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

817 20220301050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

817 20225169050000150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической 
базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков

817 20225567050000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение устойчивого развития 
сельских территорий

817 20229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

817 20230021050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство

817 20230024050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

817 20230027050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

817 20230029050000150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

817 20235082050000150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

817 20235118050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

817 20235120050000150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

817 20235260050000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

817 20239999050000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

817 20245179050000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

817 20245303050000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

817 20245454050000150
Межбюджетные трансферты, на создание модельных муниципальных библиотек за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации______________________



817 20249001050000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

817 20249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
817 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

817 20805000050000150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 
районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

817 21960010050000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

856 Отдел культуры администрации Мценского района

856 11610031050000140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района.

856 11610032050000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

856 11607010050000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

856 11607090050000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

856 11610081050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

856 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
856 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
856 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

857

Отдел по муниципальному жилищному контролю и работе с 
жилищным фондом 
Мценского района

857 11109045050000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

857 11610031050000140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района

857 11610032050000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

857 11607010050000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

857 11607090050000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района



857 11610081050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
спедств муниципального дооожного Лонда)

857 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
857 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
857 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

858 Отдел коммунального хозяйства администрации Мценского района

858 11105035050000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

858 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
858 11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
858 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
858 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

858 11610031050000140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района

858 11610032050000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

858 11607010050000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
м у и и ци пал ьного райо на

858 11607090050000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

858 11610081050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
соелств муниципального дооожного Лонда)

859 Отдел архитектуры администрации Мценского района

859 11610031050000140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района

859 11610032050000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

859 11607010050000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

859 11607090050000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

859 11610081050000140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
соелств муниципального дооожного Лонда)



859 11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
859 11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
859 20705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов



Приложение 2 
к Постановлению

№ отДЛ /Л ноября 2023 г

Перечень главных администраторов доходов бюджета Мценского района - органов 
_______государственной власти Российской Федерации, Орловской области_______

КОД 
админ 
истра 
тора

код дохода Наименование администратора доходов бюджета Мценского района

048
Управление Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования по Орловской области

048 11201010016000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
048 11201030016000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты
048 11201041016000120 Плата за размещение отходов производства и потребления

182
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №4 по 

Орловской области

182 10102010011000110

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 10102030010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102040010000110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102080010000110
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000

182 10302230010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 10302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 10302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 10302260010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 10501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог



182 10504020020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

182 10803010010000110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 10900000000000000
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам и иным обязательным 
платежам

182 11610129010000140
11рочие поступления от денежных взысканий и штрафов зачисляемые в бюджеты 
муниципвальных районов

805
Управление по организационному обеспечению деятельности мировых 

судей Орловской области

805 11601053010000140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

805 11601073010000140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

805 11601083010000140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

805 11601143010000140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

805 11601153010000140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федераций), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних

805 11601193010000140

Административные штрафы, установленные 1 лавой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

805 11601203010000140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

Oil Департамент образования Орловской области

Oil 11601053010000140 1

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав



Приложение 3

к Постановлению 

№ SJJtrZf ^ноября 2023г

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Мценского района

код 
админи
стратора

код дохода Наименование администратора доходов бюджета Мценского района

817 Финансовый отдел администрации Мценского района

817 01030000050000810
Погашение кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации


